
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

 26,724,000.00  8,459.72  26,732,459.72  5,619,354.15  5,619,354.15SERVICIOS PERSONALES  21,113,105.57

 17,748,000.00 -39,749.61  17,708,250.39  4,381,663.01  4,381,663.01REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  13,326,587.38

 420,000.00  0.00   420,000.00  101,648.82  101,648.82REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  318,351.18

 3,272,000.00  69,871.25  3,341,871.25  277,586.61  277,586.61REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  3,064,284.64

 5,130,000.00 -12,358.43  5,117,641.57  830,686.41  830,686.41SEGURIDAD SOCIAL  4,286,955.16

 29,000.00  19,040.51  48,040.51  27,769.30  27,769.30OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  20,271.21

 125,000.00 -28,344.00  96,656.00  0.00   0.00  PREVISIONES  96,656.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 2,177,350.00 -154,854.67  2,022,495.33  413,342.71  412,745.71MATERIALES Y SUMINISTROS  1,609,152.62

 318,150.00  14,843.76  332,993.76  115,219.56  115,093.56MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 217,774.20

 103,600.00 -9,773.07  93,826.93  16,342.73  15,871.73ALIMENTOS Y UTENSILIOS  77,484.20

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 9,900.00  6,281.49  16,181.49  9,081.49  9,081.49PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  7,100.00

 1,722,000.00 -181,326.04  1,540,673.96  247,579.74  247,579.74COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,293,094.22

 0.00   5,794.03  5,794.03  5,794.03  5,794.03VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 23,700.00  9,325.16  33,025.16  19,325.16  19,325.16HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  13,700.00

 3,149,150.00 -208,773.42  2,940,376.58  887,895.68  883,428.68SERVICIOS GENERALES  2,052,480.90

 635,700.00 -40,740.39  594,959.61  98,759.61  98,359.61SERVICIOS BÁSICOS  496,200.00

 588,000.00  1,091.74  589,091.74  148,091.74  148,091.74SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  441,000.00

 480,000.00 -100,419.52  379,580.48  42,080.48  42,080.48SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  337,500.00

 297,400.00 -4,250.65  293,149.35  235,512.53  235,512.53SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  57,636.82
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

 360,950.00  146,931.82  507,881.82  253,017.41  252,181.78SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  254,864.41

 610,000.00 -175,869.31  434,130.69  67,551.02  64,319.65SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  366,579.67

 127,400.00  773.79  128,173.79  35,373.79  35,373.79SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  92,800.00

 7,200.00  2,582.10  9,782.10  4,882.10  4,882.10SERVICIOS OFICIALES  4,900.00

 42,500.00 -38,873.00  3,627.00  2,627.00  2,627.00OTROS SERVICIOS GENERALES  1,000.00

 3,649,500.00  1,305,928.18  4,955,428.18  888,707.38  879,492.41TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  4,066,720.80

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 3,649,500.00  1,305,928.18  4,955,428.18  888,707.38  879,492.41AYUDAS SOCIALES  4,066,720.80

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 0.00   31,059.19  31,059.19  31,059.19  31,059.19BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  

 0.00   21,280.09  21,280.09  21,280.09  21,280.09MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   1,690.09  1,690.09  1,690.09  1,690.09EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   8,089.01  8,089.01  8,089.01  8,089.01MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2024 IPT-EAEPEOGCC-14-2403

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  

TOTAL DEL GASTO  35,700,000.00

 981,819.00

 36,681,819.00

 7,840,359.11

 7,826,080.14

 28,841,459.89

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

WENDY INZUNZA SALAZAR SOFIA ISABEL GOMEZ RODRIGUEZ

ADMINISTRADORA CONTADORA
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